
W m-cu lutym br.  Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie  zakończył  projekt  pn.  „RAZEM
AKTYWNI” -  realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Głównym celem projektu było zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej u 40 osób
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, zamieszkujących Gminę Staszów.

Projekt realizowany był w okresie od marca 2019 roku do lutego 2021 roku, w dwóch turach
rekrutacyjnych.

W toku  działań  projektowych  uczestnicy  obu  edycji  zostali  objęci  wszechstronnym wsparciem,
uwzględniającym  w  szczególności  ich  sytuację  rodzinną,  materialną,  zawodową.  Korzystali  z
poradnictwa  psychologicznego  i  prawnego.  Przez  cały  okres  trwania  projektu  uczęszczali  na
spotkania grupy wsparcia, a także mieli możliwość skorzystania ze wsparcia doradcy zawodowego
oraz pośrednika pracy. Otrzymywali pomoc:

- finansową w postaci: zasiłków celowych, zwrotu kosztów dojazdu na zajęcia, stypendium
szkoleniowego w trakcie kursów zawodowych, stypendium stażowego,

- rzeczową w postaci: paczek spożywczo-chemicznych, strojów wizytowych na potrzeby rozmów z
przyszłymi pracodawcami,

- uczestniczyli w wyjeździe szkoleniowo – edukacyjnym do podmiotu ekonomii społecznej.

W celu zwiększenia aktywności społecznej i zawodowej uczestnicy projektu zostali wyposażeni w
nowe kompetencje i kwalifikacje zawodowe. W ramach zrealizowanych kursów zawodowych uzyskali
kwalifikacje w zawodach: kucharz (11 osób), opiekun osób starszych (8 osób), sprzedawca (6 osób),
florysta (3 osoby), kosmetyczka (6 osób), operator wózka widłowego (1 osoba), technolog robót
wykończeniowych  w  budownictwie  (1  osoba)  księgowa  (2  osoby).  Łącznie  nowe  kwalifikacje
zawodowe uzyskało 38 osób (36 kobiet i 2 mężczyzn).

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 5-miesięczne staże zawodowe u lokalnych pracodawców. Na
staże skierowano 20 osób, które wykazały się najwyższą frekwencją w trakcie realizowanych zajęć
oraz  wysoką  motywacją  do  podjęcia  zatrudnienia.  Pracodawcy,  u  których  realizowano  staże
otrzymali  refundację  kosztów  wyposażenia  stanowiska  stażysty.  Każdemu  opiekunowi  stażu
zapewniono  wynagrodzenie  miesięczne  do  kwoty  maksymalnie  500zł  (wraz  z  pochodnymi).

Pomimo trudności związanych z pandemią choroby COVID-19 i obowiązujących obostrzeń, projekt
zrealizowano w terminie, zgodnie z zaplanowanym wnioskiem, w tym:

- 42 osoby ukończyły projekt zgodnie z zaplanowaną ścieżką, z czego:

- 22 osoby podjęły zatrudnienie ,

- 19 aktywnie poszukuje pracy,

- 38 nabyło nowe kwalifikacje zawodowe,



- 42 wzmocniło lub nabyło nowe kompetencje społeczne.

W  trosce  o  bezpieczeństwo  uczestników  i  personelu  projektu  oraz  w  celu  przeciwdziałania
rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-COV-2,  spotkania z  osobami kończącymi udział  w projekcie
odbyły się w dniach 25-26 lutego br.,  w małych, kilkuosobowych grupach, w siedzibie Ośrodka
Pomocy Społecznej w Staszowie. W trakcie spotkań uczestnicy projektu otrzymali zaświadczenia o
ukończeniu zajęć oraz paczki z artykułami spożywczymi. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
Renata  Śledź  –  koordynator  projektu,  krótko  podsumowała  realizację  działań  projektowych.
Spotkania były także okazją do zebrania opinii uczestników na temat korzyści z uczestnictwa w
projekcie oraz pomysłów i sugestii co do dalszej realizacji działań aktywizacyjnych.

Łączna wartość realizowanego projektu wynosiła - 1 025 139,29 zł, w tym:

kwota dofinansowania - 857 077,55 zł,

wkład własny Gminy Staszów - 168 061,74 zł.
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